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Nr 12 - Kobolt 
Mekostest® visar att du är allergisk mot kobolt. 
Det betyder att det kan bli eksem i hudområden som kommer i kontakt med kobolt. 
Var finns kobolt? 
Kobolt är ett blankt material med en mängd samma egenskaper som nickel och det 
finns ofta kombinerat med denna metall. Det är inte ovanligt med allergi mot både 
nickel och kobolt. Kobolt finns i många blanka metallbelagda föremål som knappar, 
blixtlås, mynt, smycken/bijouterier, klockor, glasögon, verktygshandtag och målarfärg 
till instrument och nycklar. Det kan dessutom användas i färgen som används till 
porslins- och keramik-målning samt i övriga målarfärger, färg och till trycksvärta. 
Kobolt kan finnas i blå tatueringsfärg, ögonkosmetik och hårfärg, men det är osäkert 
om detta kan förorsaka allergi. Vitamin B12 innehåller också kobolt och det finns 
några få fall av koboltallergi som är orsakade av vitamin B12. 
Den industriella användningen av kobolt förekommer inom byggnadsindustrin där det 
används i våt cement som bindemedel, i metallindustrin (hårdmetaller och använda 
kyl-/smörjmedel). Det används också i magneter inom elektronikindustrin samt i 
glasfiberprodukter inom plastindustrin. Dessutom som nämnts i porslins- och keramik-
färger. 
Hur undviker du kobolt? 
Det är viktigt att använda produkter som är innehållsdeklarerade så att du har 
möjlighet att kontrollera om de innehåller kobolt. Var särskilt uppmärksam på billiga 
bijouterier och blanka metallföremål i kläder, glasögon och klockor. 
Undvik att arbeta i miljöer med metallspån, elektroniska beläggningar, våt cement mm 
om detta innehåller kobolt. 
Det är möjligt att använda ett testset för kobolt, så att du kan undersöka om några av 
dina smycken eller liknande innehåller kobolt.  
Var uppmärksam på synonymer till kobolt: 
- Kobolt blå    - Koboltklorid  - Cobaltuos chloride 
- Cobaltous chloride hexahydrat    - Kobolt diklorid 
- Kobolt (II) klorid hexahydrat    - Hexahydrat 
  
Denna lista är inte komplett. 

När du köper produkter som kan komma i kontakt med huden, undersök alltid innehållsför- 
teckningen för att se om den innehåller något från listan ovan. I sådana fall kan du kontakta 
apoteket eller din läkare för ett alternativ. 
Denna information ersätter inte den information som ges av läkaren utan ska ses som ett 
komplement till denna.
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